Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 178/GDRH/SEARH, DE 25 DE AGOSTO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos, Senhora Carla Mitsue Ito, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Cronograma Previsto Atualizado do Concurso Público n.

062/GDRH/SEARH, de 20 de maio de 2014, destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas

do cargo efetivo de Soldado Policial Militar, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal da Polícia

Militar do Estado de Rondônia, conforme a seguir:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Resposta ao Recurso Resultado Preliminar da Prova Objetiva

Resultado Final da Prova Objetiva

Divulgação dos candidatos que terão a Redação Corrigida

26/09/2014

Resultado Preliminar da Redação 02/10/2014

Recurso contra o Resultado Preliminar da Redação 03/10e 06/10/2014

Resposta ao Recurso contra Resultado Preliminar da Redação

Resultado Final da Nota de Redação

Convocação para o Teste de Aptidão Física

13/10/2014

Aplicação do Teste de Aptidão Física 18/10 a 22/10/2014

Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física 27/10/2014

Recurso contra o Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física 28 /10 a 29/10/2014

Resposta ao Recurso contra o Resultado Preliminar do Teste de Aptidão

Física

Resultado Final do Teste de Aptidão Física

Convocação para Avaliação Psicológica

03/11/2014

Realização da Avaliação Psicológica 09/11/2014

Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 17/11/2014

Pedido de agendamento da Entrevista Devolutiva 18/11 a 19/11/2014

Realização da Entrevista Devolutiva 22/11 e/ou 23/11/2014

Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 24/11 a 25/11/2014

Resposta ao Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação

Psicológica

Resultado Final da Avaliação Psicológica

Convocação para Avaliação de Exames Médicos

01/12/2014

DEMAIS DATAS SERÃO DIVULGADAS NO SITE www.rondonia.ro.gov.br

Porto Velho - RO, 25 de agosto de 2014.

CARLA MITSUE ITO

Superintende Estadual de Administração e Recursos Humanos

http://www.rondonia.ro.gov.br/